[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 342/2015

AUTORIA: VEREADOR CLÓVIS DE PAULA E DEMAIS VEREADORES.

Senhor Presidente,
                                                            Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Excelentíssimo Sr. Pedro Taques Governador do Estado de Mato Grosso, para que seja agendada uma reunião para tratar de assunto referente à Saúde e Segurança em nosso Município, conforme combinado verbalmente no Gabinete do Governador.

                                                             JUSTIFICATIVA
É de fundamental importância que esta reunião seja agendada o mais rápido possível, para que sejam discutidos esses asuntos, tendo em vista que o nosso Município precisa com urgência de uma reestruturação na área de saúde e, principalmente, na área de segurança pública, devido ao aumento da violência, com a ocorrência de vários assaltos a mão armada, o que tem colocado em risco a vida de pessoas de bem, que trabalham e contribuem para o desenvolvimento de nosso Município.
                                                          Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de fevereiro de 2015.

VEREADOR CLÓVIS DE PAULA

VER. DIONARDO MENDES                 VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO

VER. LEANDRO . DOS SANTOS    VER. MARCELO M. ACOSTA – JAPINHA
VER. MILTON SOARES                 VEREADOR PEDRO

VER. VANDERLEI BAIOTO                 VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                          Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________________

                                 Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown